
QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 20128 CADERNO 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE EDITAL Nº 05/2012/SEMSA/PMP/

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404675

O Prefeito Municipal de Parauapebas no uso de suas atribuições 
torna público o resultado fi nal do processo seletivo público 
destinado ao preenchimento de vagas do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde da Prefeitura Municipal, conforme Edital 
de Abertura do Processo Seletivo n.º 01/2012/SEMSA/PMP. 
Comunica que o Edital nº 05/2012/SEMSA/PMP/Homologação 
com relação fi nal do resultado do Processo Seletivo, por 
Bairro/Localidade/Área dos respectivos Distritos, em ordem 
de classifi cação fi nal dos candidatos, contendo o numero de 
inscrição, nome do candidato, pontuação fi nal e colocação no 
Processo Seletivo, esta fi xada no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, bem como fi cará publicado no site 
(www.fadesp.org.br) da Instituição organizadora do Processo 
Seletivo público, Fundação de Amparo e desenvolvimento da 
pesquisa -  FADESP, fundação ligada a Universidade Federal 
do Pará - UFPA, durante todo o prazo de validade do Processo 
Seletivo. 
O resultado fi nal do Processo Seletivo público fi ca devidamente 
homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal de 
Parauapebas. 
Parauapebas - PA, 04 de Julho de 2012
Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO PP 2012-007GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405014
A Pregoeira comunica, a todos, que a Prefeitura Municipal de 
Parauapebas revogou todo o processo licitatório na modalidade 
de PREGÃO Nº9/2012-007GABIN, cujo objeto é Contratação 
dos serviços de elaboração e produção de diagnóstico municipal 
da juventude, com estudo, com elementos técnico-científi cos 
relacionados ao Plano Municipal da Juventude, realização 
de atividades sociocultural e esportiva como instrumento de 
mobilização Técnico na realização da Conferência Municipal 
de Parauapebas da Juventude e Apoio Técnico na realização 
da Conferência Municipal em Parauapebas,Estado Pará., 
por solicitação do Gabinete do Prefeito, conforme Memo 
2687/2012-GABIN, por motivo de conveniencia e oportunidade 
considerando a perda do objeto.

Parauapebas, 02 de Julho de 2012.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20120236 

PP 2012-004SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405136
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2012-004SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição 
de materiais de construção, EPI’s e materiais de segurança 
para uso na manutenção e reforma de próprios públicos e 
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de 
Obras - SEMOB, no município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2012-004SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-004SEMOB, 
conforme abaixo:
Empresa: SILVA E  SILVA  MATERIAIS  PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME; C.N.P.J. nº 13.071.375/0001-94, estabelecida à Rua 
Marabá nº 59, Da Paz, PARAUAPEBAS PA, representada neste 
ato pelo Sr(a). JOSÉ LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 405.667.733-68, 
R.G. nº 5278886 PC MA.   
ITENS-00023, 00024,  00012, 00019, 00020, 00021, 00022,
VALOR TOTAL R$      158.399,00
Empresa: DINIZ &  AQUINO  COMER.  DE  MAT.  DE  
CONSTRUÇAO  E  SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 10.475.081/0001-
30, estabelecida à RUA XXXIII,LOTES 06 A  10,  SN  (LOTEAM.  
RESIDENCIAL), ALTO BOA VISTA, PARAUAPEBAS PA, (094) 
9134-2136, representada neste ato pelo Sr(a). ARLETE RIBEIRO 
AQUINO, C.P.F. nº 597.252.732-49, R.G. nº 2461353 SSP PA.                                                 
ITENS-00048, 00049, 00050, 00051, 00052, 00053, 00054, 
00055, 00056, 00057, 00058, 00059, 00060,
VALOR TOTAL R$       41.900,00
Empresa: MASTER TINTAS  LTDA.  - ME; C.N.P.J. nº 
09.261.216/0001-85, estabelecida à Rua Sol Poente, 448, Da 
Paz, PARAUAPEBAS PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
ELIANE SOUZA VERAS, C.P.F. nº 669.671.392-15, R.G. nº 
3550925 SSP PA.                        

ITENS-00001, 00002, 00003, 00004, 00005, 00006, 00007, 
00008, 00009, 00010, 00011, 00013, 00014, 00015, 00016, 
00017, 00018, 00025, 00026, 00027, 00028, 00029, 00030, 
00031, 00032, 00033, 00034, 00035, 00036, 00037, 00038, 
00039, 00040, 00041, 00042, 00043, 00044,00045, 00046, 
00047 
VALOR TOTAL R$      276.772,00 

Parauapebas, 03 de Julho de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira

TERRAPLENA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404499

TERRAPLENA LTDA, CNPJ Nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que requereu da SEMMA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE, a renovação da Licença Ambiental de 
Operação nº 0789/2011, conforme protocolo nº 3381/2012, 
para atividades relativas à Área de Garagem e Manutenção 
de Veículos Automotores.
TERRAPLENA LTDA, CNPJ Nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que requereu da SEMMA – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE, a renovação da Licença Ambiental de 
Operação nº 0788/2011, conforme protocolo nº 3380/2012, 
para atividades relativas à Usina de asfalto Móvel e Fixa.

RAMALHEIRO & RAMALHEIRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404503

A empresa RAMALHEIRO & RAMALHEIRO LTDA, cujo 
CNPJ n° 83.776.922/0001-12, exclusivamente para fi ns de 
direito, comunica o extravio da Impressora Fiscal ECF 005 
DR020BR000000135913.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL-SEÇÃO PARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404598

RESOLUÇÃO Nº 07 DE 26 DE JUNHO DE 2012
Altera o art. 30 do Regimento Interno da Ordem dos Advogados 
do Brasil-Seção Pará e dá outras providências. 
O Conselho Seccional da ORDEM DOS ADVOGADOS DO 
BRASIL – SEÇÃO DO PARÁ, reunido em sessão ordinária 
realizada dia 26 de junho de 2012, no uso atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 58 da Lei 8906 (EOAB), de 04.07.94, 
com base no art. 109, § 1º do Regulamento Geral do Estatuto 
da Advocacia e pelo artigo 34, X do Regimento Interno da OAB/
PA, Considerando a Resolução nº 03, de 16 de abril de 2012, 
do Conselho Pleno da OAB, que “Altera o § 2º do art. 106 do 
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB – Lei 
nº 8.906, de 1994; RESOLVE: Art. 1º O art. 30 do Regimento 
Interno desta Seccional passa a vigorar com a seguinte redação: 
“O Conselho Seccional, incluindo os membros da Diretoria, será 
composto por 34 (trinta e quatro) membros efetivos e 34 (trinta 
e quatro) suplentes, observando-se a nova redação estabelecida 
ao § 2º do art. 106 do Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia da OAB.” Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará, revogadas 
as disposições em contrário, em especial a Resolução nº 03, de 
25 de junho de 2009. Sala de Sessões da Ordem dos Advogados 
do Brasil, Seção Pará, em 26 de junho de 2012.

 Jarbas Vasconcelos 
 Presidente da OAB-PA

SINDICATO ESTABELECIMENTO PARTICULARES DE 
ENSINO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404906
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente, fi cam convocados os Estabelecimentos de Ensino 
associados, em pleno gozo de seus direitos sociais e sindicais, 
para uma Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada na 
sede social desta entidade, sita a Rua D. Romualdo de Seixas, 
numero, 1618 nesta Capital, no próximo dia 10 de julho de 
2012, às 16 horas, em primeira convocação e as 17 horas, em 
segunda,para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
a)             Prorrogação do mandato do atual corpo diretor, a partir 
de 03 de agosto de 2012, por 90 (noventa) dias;
b)             Alterações no Estatuto Social.

Belém, 04 de julho de 2012
RONALD ARAUJO DE ANDRADE

Presidente

CENTRAIS ELÉTRICAS
DO PARÁ S.A. - CELPA 

(“Em Recuperação Judicial”)
CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80 - NIRE 15.300.007.232

Companhia Aberta
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio de 2012, às 11 
horas, na Avenida Paulista nº 2439 - 12º andar - São Paulo - 
SP, reuniram-se os membros do Conselho de Administração da 
Companhia, infra-assinados, em número legal para deliberação. 
Iniciados os trabalhos, assumiu a presidência da reunião Dr. 
Jorge Queiroz de Moraes Junior que convidou a mim Alberto 
José Rodrigues Alves para secretariá-lo. O Presidente esclareceu 

dos integrantes da Diretoria Executiva da Companhia. Dando 
prosseguimento, o Conselho de Administração, por votação 
unânime dos presentes, elegeu como integrantes da Diretoria 
Executiva da Companhia, para o mandato a encerrar-se na data 
da realização da Assembleia Geral que examinar as contas do 

Carmem Campos 
Pereira, brasileira, divorciada, administradora de empresas, 
portadora da cédula de identidade RG nº 17.429.335-5-SSP/SP, 
inscrita no CPF/MF nº 111.333.448-79, residente e domiciliada 
na cidade de São Paulo - SP, com endereço na Avenida Paulista 
nº 2439 - 12º andar, como Diretora Presidente; Samir Hafez 
Bazzi, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, portador 
da cédula de identidade RG nº 16.740.838-SSP/SP, inscrito 
no CPF/MF nº 111.220.668-05, residente e domiciliado na 
cidade de São Paulo - SP, com endereço comercial na Rodovia 
Augusto Montenegro Km. 8,5, s/nº - Belém - PA, como 
Diretor Vice-presidente de Operações; Mauro Chaves de 
Almeida, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF/MF nº 
159.456.692-53 e na OAB/PA nº 7.869, residente e domiciliado 
na cidade de Belém - PA, com endereço comercial na Rodovia 
Augusto Montenegro Km. 8,5, s/nº, como Diretor Financeiro 
e Administrativo; Valdir Jonas Wolf, brasileiro, divorciado, 
contador, portador da cédula de identidade RG nº 38.870.223-
0-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 409.385.499-87, residente 
e domiciliado na cidade de São Paulo - SP, com endereço 
comercial na Avenida Paulista nº 2439 - 11º andar, como 
Diretor Vice-presidente; e Álvaro Antonio Bressan, brasileiro, 
casado, economista, portador da cédula de identidade RG nº 
1.772.987-IIP/PR, inscrito no CPF/MF nº 171.342.349-91, 
residente e domiciliado na cidade de Curitiba - PR, como Diretor 
de Planejamento e Projetos Especiais, mantendo-se vagos os 
cargos de Diretor Vice-presidente e Diretor Gerente. A Diretora 
Presidente Carmem Campos Pereira, ora eleita, acumulará, nos 
termos do artigo 44 da Instrução CVM nº 480 de 07/12/09 e 
parágrafo 8º do artigo 27 do Estatuto Social vigente, a função de 
Relação com Investidores. Os Diretores eleitos, por declaração 
própria, tomaram ciência de suas eleições e as aceitaram, 
declarando sob as penas da Lei não estarem incursos em nenhum 
crime que os impeçam de exercer atividades mercantis. Nada 
mais havendo a ser tratado, foram encerrados os trabalhos e 
impressa a presente ata, que lida e achada conforme, segue 
assinada por todos os presentes. São Paulo, 25 de maio de 
2012. (a.a.) Presidente: Jorge Queiroz de Moraes Junior. 
Secretário: Alberto José Rodrigues Alves. Conselheiros: 
Jorge Queiroz de Moraes Junior, Alberto José Rodrigues Alves, 
Octávio Tavares de Oliva Filho, Daniel Machado, Frederico 
Arthur Maranhão Tavares de Lima, Afrânio Barreira de Alencar 
Matos Filho, José Alberto Alves Cunha, Carmem Campos Pereira 
e Paulo Eduardo Cabral Furtado. A presente ata confere com a 
original impressa no livro nº 09 de registro de atas de reuniões 
do Conselho de Administração da Companhia, às folhas 36 e 37. 
Jorge Queiroz de Moraes Junior - Presidente. Alberto José 
Rodrigues Alves - Secretário. JUCEPA nº 20000315779, em 
sessão de 02/07/2012. Getúlio Villas Moreira - Secretário Geral.

ROSIANE DELPUPO MORO – FAZENDA JOÃO PAULO II
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404583

ROSIANE DELPUPO MORO – FAZENDA JOÃO PAULO II, 
em Ipixuna do Pará/PA, Torna público que requereu a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente – SEMA, sua Licença de Atividade 
Rural – LAR, Sob Protocolo 2010/0000032868.

GERALDO ANTONIO RODRIGUES DE FREITAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404893

GERALDO ANTONIO RODRIGUES DE FREITAS vem 
comunicar que protocolou junto a SEMA (Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente) a LAR (Licença de Atividade Rural) para 
atividade de Bovinocultura de Corte na propriedade Fazenda 
Divino Pai Eterno, localizada no município de Floresta do 
Araguaia-PA.


